
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Zeppelin University
	Rok, semestr: 2018/19 ZS
	Kurzy z jiných fakult: Zeppelin je vcelku malá univerzita rozdělená podle oborů/programů. S výběrem předmětů i z jiných programů nebyl problém.
	Stipendium: Někteří zahraniční studenti měli německé stipendium, nevyjeli však přes Erasmus a nevím, jak se dá získat ani za jakých podmínek.
	Odkazy: oficiální stránky školy: https://m.zeppelin-university.com/přehled kurzů pro zahraniční studenty: https://www.zeppelin-university.com/studying-lifelong-learning/incomings/courses.phpintranet (jako náš SIS): zuhause.zeppelin-university.netFB skupiny; oficiální skupina všech studentů je dostupná až při potvrzené žádosti přes e-mail (dozvíte se při nástupu)
	Jazyková způsobilost: Vyžaduje, ale stačilo doporučení o jazykové způsobilosti od vyučující z bakalářského studia.
	Srovnání s FHS: Typický byl požadavek na čtení literatury, což minimálně studenty FHS zřejmě tolik nepřekvapí (pro mě positivní). Profesoři (alespoň ti, se kterými jsem se měla možnost setkat) i zahraniční oddělení jsou velmi vstřícní a nápomocní, vítají zpětnou vazbu, atmosféra je obecně velmi přátelská. Budova školy, včetně knihovny, je otevřena 24/7 (na studentskou kartu), takže studovat tam můžete opravdu kdykoli.Zeppelin University má dvě od sebe vzdálené budovy, proto mohl být pro někoho problém přejezd mezi předměty. Výuka trvá tři hodiny s přestávkou a víkendové kurzy jsou přibližně po šesti hodinách, což mně osobně příliš nevyhovovalo. Určitě není srovnatelná aktivita v hodinách, ke které jsou němečtí studenti vedeni od základní školy. Oprava zkoušek trvá věčnost.
	Další informace: Většina studentů bydlí na ubytovně/koleji Seezeit nedaleko budovy školy nebo ve sdílených bytech v centru města. Byty na Seezeitu vypadají zatím lépe, neboť jsou po rekonstrukci. Neoddělují se zahraniční studenti od německých, takže bydlet můžete opravdu s kýmkoli :).  Zeppelin má mnoho zájmových skupin, do kterých se můžete zapojit, všechno si zajišťují sami studenti. Doprava ve Friedrichshafenu je překvapivě mizerná, obzvláště s nočními spoji je problém, zvažte koupi kola, ale dá se to zvládnout i bez něj. Byty na Seezeitu jsou vybaveny po předchozích studentech, takže minimálně nádobí a základní elektrospotřebiče vozit nemusíte.
	Zahraniční fakulta: 
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studia občanského sektoru]
	Náročnost studia: Náročnost se liší předmět od předmětu, ale obecně bych řekla, že je srovnatelná s FHS (Studia občanského sektoru).
	Náročnost zkoušek: Opět velmi různá. Velký důraz je kladen na čtení zadané literatury. Řada předmětů se skládá ze skupinové nebo individuální prezentace v průběhu semestru a jsou zakončeny písemnou zkouškou či esejí. Osobně jsem však absolvovala i předmět s postupným plněním individuálních a skupinových úkolů nebo zakončený formou take home exam, která spočívala v sepsání kratších esejí na vybraná témata v určitém časovém rozmezí. Ústní zkoušky se zde neskládají.Na zkoušku je ale pouze jeden pokus v každém semestru, takže plánování termínů s vyučujícím a s ohledem na další zkoušky je dost problematické.


